naraque officii materiale subieptum de totius corporis romani iuris excellen-
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tiori materia prodiit, que de legittimis hominum negotiis agit, contractibus

videlicet sive pactis, que sunt actus viventium personarum; secundo, uhimis

defìcientium arbitriis, quibus post mortem patriraonia disponuntur; tertio,

controversiis et questionibus civilibus et criminalibus, ad quas spiritus proni

sunt hominum, in examine iudicii deducendis, et iudiciali sententia dirimendis.

hec quippe legittima negotia sunt, ac naturali iure gentium et civili, tum in-

ventione tum reformatione disposita et directa, vices legis optincntia et prò

lege servanda. ad horum negociorura notam publicam sine altero aminiculo

fide dignam, predictos officiales suos, tabelliones videlicet, Romanum elegit

imperium et assumpxit. artes quidem mecanice habent subiecta mecanica,

licet vite hominum oportune. hec autem sapientie literalis theoricis ratio-

nibus et praticationibus racioni su[b]iectis queritur et abetur. et hec pro-

pter omnia vere debent tabelliones esse ceterorum hominum fidei et vcritatis

auctores, anime lucerne, morura speculum et esempla, horum tabellionum

consortiuni in orani loco imperii Romani, sed presertim in civitate Bono-

niensi, que est tutissimus iuris phylosophorum nidus, fons naturalis et vivus,

merito debet multo, multaque dignitate pollere, prudentibus rectoribus et of-

ficialibus suis regi, et dirigi legibus, et ordinationibus iustis, et honestati con-

gruis informari. sunt igiturhec sub hoc titulo scripta consortii tabellionum

civitatis Bononie ordinamenta et leges, tam de veteribus sumpte quam

a novis compositoribus introducte et ab eiusdem universitate consortii

digne ac laudabiliter approbate, currente anno nativitatis Dominice mille-

simo .ccLXXXiii., indictione .xi., preconsule primo domino Rolandino Ro-

dolfini passagerii, artis notarie doctore, consulibus autem et notariis domino

Vinciguerra Rovixii, domino lacobino Advocati, domino Gerardino Dondidei

et domino Leonardo Magnani, domino lacobino Stancholi, domino Tho-

maxio de Canthone et domino Bartholomeo Gerardi Marti notariis, societatem

regentibus supradictam.

La matricola comprende, in ordine alfabetico, i nomi dei notai

immatricolati, pare, sino al 1283, divisi secondo i quartieri di

S. Pietro, di porta Stiera, di S. Procolo, e secondo le parroc-

chie, che in questi quartieri si trovavano. Essa è dunque mu-

tila, mancandovi i notai del quartiere di porta Ravennate. I nomi